
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

9^0FIs. n."

Pfoc.n.°041102/2019

£2Rubrica;r X

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 04110212/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.'’ 029/2019-
SRP. PARTES: PREFEI TURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e G F DE L FILMO sob CNPJ n.° 34.242.387/0001-

04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
Aquisição dc Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias Municipais do Município dc
Bacabal/MA. VALOR: R$ 105.515.28 (cento e cinco mil, quinhentos e quinze reais e vinte e
oito centavos). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
13/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08 244 0028 2043 0000 MANUT. E COORD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3,3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-
FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO I'UNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e o Sr. GABRIEL FRANCISCO DE LIMA

CONTRATADA. Bacabal (MA). 13 de janeiro de 2020.
Proprietário, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foÍ Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,^3_/.^i^/2020

Nome:

Rua 15 de NovemDro, 229 ● Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 48 - Diário Oficial Eletrônico Edição n' BAC20200120 Publicação: 20/01/2020

líDUCAÇÂO; 12 361 0012 2245 0000 MANÜTLNÇÂO DAS AÇÕIiS DO SALARIO EDUCAÇÃO;
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000049 / 02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO

ENSINO MUNICIPAL; 12 361 0014 2017 0000 MANUTENÇÃO E  DESENV, DO ENS.

FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.01.000000 / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3,90.50.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0,1.19.000000. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Sccrclária Municipal dc Educação, pela CONTRATANTE c o Sr.
GABRIEL FRANCISCO DE LIMA

janeiro de 2020.

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA. 13 de

PkéfÍLiTükAMütrCtr ●-■.i.r

oHim
F!í(5';

SL-tficí:
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.’ 04110212/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.'' 029/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL c G F DE L FILHO sob CNPJ n.° 34.242.387/0001 -04. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação dc pcssoa(s) Juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alinicnticios. dc
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 105.515,28 (cento e cinco mil,
quinhentos e quinze reais e vinte e oito centavos). DATA DO CONTR.ATO: 13 de Janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: Inicio: 13/01/2020; Termino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: O.l .00.000000
/ 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:
0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRAND.ÁO FARLAS - Secretária Municipal de Assistência

Sr GABRIEL FRANCISCO DE LIMA Proprietário,pela CONTRATANTE e
pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 13 de janeiro de 2020.
Social, 0

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

300901 -01 /2019-SEMOU/Extrato dc Termo de Aditivo N." 001/20, decorrente do Contrato N.°
PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIME.NTOS EIRELI, Espécie: Termo dc
Aditivo. Objeto: Adicivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Adítivado: Fica
então aditivüdo o prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 07 de
fevereiro de 2020. Data da Assinatura: 08 de janeiro dc 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
po.stcriorcs. Bacabal - MA, 08 de janeiro de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXTRATO DE TERMO ADI I U O

004/2020, decorrente do Contrato N.° 2018(H)46-SEMOU-P.MB. Partes:Extrato dc Termo dc Aditivo N.‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, Espécie: Tenno de
Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual periodo. Prazo .Aditivado; Fica então
aditivado o prazo dc vigência c execução por mais 180 (cento c oitenta) dias, ficando o prazo prorrogado até 15 dc
julho de 2020, Data da Assinatura: 17 dc janeiro de 2020. Base Legal; Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA, 17 de janeiro de 2020. Carlos Jorge Santos Silva, Secretário Municipal dc Obras c
Urbanismo.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.Ü14.351/0001-3S ; Criado pela Lei N? 1 241 de 14 de março de 2014
Preleiio tnvsn BiandSo de larias

Travesia IS ao Novembro, 229, Ceruto - Baccoal - Maranhão - CEP: G5700 000 Telefone; (99| 36210533

Diário Oficiai do Município Eletrônico-Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99)36210533 - dom@bacahal.ma.gov.br Edição
no BAC2020I120


